

Strona znajduje się w archiwum.



ATAK TERRORYSTYCZNY W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM – ĆWICZENIA WROCŁAWSKICH POLICJANTÓW I SŁUŻB RATUNKOWYCH

Data publikacji 13.10.2017

We Wrocławiu odbyły się ćwiczenia w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom o charakterze terrorystycznym, które były kontynuacją projektu „Bezpieczny Dolnoślązak”, realizowanego przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. W szkoleniu udział wzięli wrocławscy policjanci oraz służby ratownicze. W działaniach antyterrorystów wspierał policyjny śmigłowiec.

Scenariusz ćwiczeń obejmował działania z zakresu bezpieczeństwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Na terenie obiektu w godzinach porannych doszło do ataku terrorystycznego. Sprawcy używając broni i materiałów wybuchowych wzięli zakładników oraz ranili przypadkowe osoby. Po otrzymaniu zgłoszenia na miejscu pojawili się policjanci oraz inne służby ratownicze. Teren został zabezpieczony przez policjantów pionu prewencji oraz ruchu drogowego, a osoby przebywające w budynku ewakuowane w bezpieczne miejsce. W trakcie prowadzonych działań nawiązano kontakt z napastnikami i prowadzono negocjacje w celu uwolnienia zakładników. Niestety rozmowy te zakończyły się fiaskiem, dlatego do akcji wkroczyli policyjni antyterrorysty. Podjęte przez funkcjonariuszy działania doprowadziły do neutralizacji zagrożenia, zatrzymania terrorystów, uwolnienia przetrzymywanych osób i udzielenia pomocy poszkodowanym.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie przygotowania wszystkich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo do współdziałania w przypadku wystąpienia zagrożenia terrorystycznego na terenie siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Założeniami ćwiczeń było przede wszystkim sprawdzenie możliwości reagowania lokalnych systemów bezpieczeństwa, rozwijanie współpracy pomiędzy formacjami policyjnymi, a formacjami ratowniczymi, doskonalenie procedur siłowego odbicia zakładników oraz taktyki działań ratowniczych skierowanych wobec osób rannych, a prowadzonych w strefie zagrożenia. W ćwiczeniach wzięli udział funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej i Miejskiej Policji we Wrocławiu, Państwowa Straż Pożarna oraz Straż Miejska z Wrocławia.

Ćwiczenia we Wrocławiu zostały zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i odbywały się w ramach projektu „Bezpieczny Dolnoślązak”.

(KWP we Wrocławiu / ig)

